
Miracle A/S

Nyropsgade 41, 1602 København V

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 25 67 89 90

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/5 2024

Lau Normann
Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Miracle A/S Nyropsgade 41 1602 København V Telefon: 44 66 88 55 Email: info@miracle.dk CVR-nr: 25 67 89 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Jim Arlyng Nielsen, formand Bent John Sørensen Fredrik Ekerhovd Åsa Anna Erika Holmberg Nils Axel Holtås Peter Melvig, medarbejderrepræsentant Mikkel Ertzinger Monefeldt Andreasen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Jan Skelbæk Bo Dencker
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Pengeinstitut	Nordea

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK 12 måneder	TDKK 18 måneder	TDKK 12 måneder	TDKK 12 måneder	TDKK 12 måneder
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	81.944	126.934	82.558	66.758	70.933
Resultat af primær drift	937	-2.321	-40	-17.999	-34.240
Resultat af finansielle poster	-1.575	8.846	-120	-1.470	-693
Årets resultat	-803	6.817	737	-1.448	85.672
Balance					
Balancesum	77.625	75.702	74.247	98.801	218.384
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	170	120	683	1.202
Egenkapital	33.749	34.551	27.734	27.260	104.111
Antal medarbejdere	111	120	113	124	151
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,2%	-3,1%	-0,1%	-18,2%	-15,7%
Soliditetsgrad	43,5%	45,6%	37,4%	27,6%	47,7%
Egenkapitalforrentning	-2,4%	21,9%	2,7%	-2,2%	138,7%

Hoved- og nøgletal for perioden 2021/22 omfatter perioden 1. juli 2021 til 31. december 2022 og omfatter således 18 måneder imens øvrige perioder kun omfatter 12 måneder.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, rådgive om, sælge, vedligeholde og drifte programelle løsninger til elektronisk databehandling, at drive konsulentvirksomhed særligt inden for IT-området og anden hermed i forbindelse stående virksomhed samt eje kapitalandele i andre virksomheder med samme formål

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 802.669, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 33.748.826, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende, set i lyset af ekstraordinære aktiviteter i løbet af året.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året er præget af en fysisk sammenlægning med andre søsterselskaber samt en migrering af ERP-systemer over på koncernens systemer.

Selskabet har en stærk position indenfor udviklingsprojekter til det private og offentlige marked. Derudover har selskabet fortsat en unik markedsposition indenfor Oracle Cloud ERP og HCM-løsninger.

Drift

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige risici ud over de i branchen almindeligt forekomne risici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Kreditrisici

Det er selskabets politik i størst muligt omfang at undgå at tage risici på tilgodehavender og opnåelse af omsætning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en positiv udvikling og forbedret resultat af den primære drift i det kommende regnskabsår.

Selskabet fortsætter med at investere i OpenSource området og har store forventninger til dette.

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et bedre resultat i det kommende regnskabsår på niveau 12-15 mio. kr. før skat.

Eksternt miljø

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden ikke har væsentlige påvirkninger på det eksterne miljø.

Videnressourcer

For at fastholde og forbedre selskabets professionelle udvikling fokuseres der på at supportere og videreudvikle selskabets medarbejdere. Selskabet fastholder medarbejdere gennem tilbud om uddannelse samt et godt arbejdsmiljø, som tiltrækker medarbejdere i et marked med høj konkurrence.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2021/22
		DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
Bruttofortjeneste		81.944.328	126.934.175
Personaleomkostninger	1	-79.568.239	-126.830.576
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.354.709	-2.424.560
Andre driftsomkostninger		-84.194	0
Resultat før finansielle poster		937.186	-2.320.961
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-72.502	367.464
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	0	-450.000
Finansielle indtægter	5	478.750	9.711.123
Finansielle omkostninger	6	-1.980.890	-782.903
Resultat før skat		-637.456	6.524.723
Skat af årets resultat	7	-165.213	292.754
Årets resultat	8	-802.669	6.817.477

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2021/22
		DKK	DKK
Goodwill		3.557.285	4.797.052
Immaterielle anlægsaktiver	9	3.557.285	4.797.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.090	251.225
Materielle anlægsaktiver	10	52.090	251.225
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	608.502
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	0	1.301.344
Andre tilgodehavender	12	865.995	1.559.140
Finansielle anlægsaktiver		865.995	3.468.986
Anlægsaktiver		4.475.370	8.517.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.651.681	31.993.361
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	22.554	1.456.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.440.578	8.277.552
Andre tilgodehavender		181.270	728.290
Udskudt skatteaktiv	14	4.440.983	5.364.172
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		757.976	0
Periodeafgrænsningsposter	15	5.128.912	4.607.786
Tilgodehavender		71.623.954	52.427.291
Likvide beholdninger		1.526.157	14.757.204
Omsætningsaktiver		73.150.111	67.184.495
Aktiver		77.625.481	75.701.758

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital	16	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	601.042
Overført resultat		25.748.826	25.950.453
Egenkapital		33.748.826	34.551.495
Anden gæld		5.686.368	6.422.013
Langfristede gældsforpligtelser	17	5.686.368	6.422.013
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.740.684	3.436.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.344.552	20.410.806
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	4.610.670	281.985
Gæld til tilknyttede virksomheder		789.837	0
Anden gæld	17	5.704.544	10.598.847
Kortfristede gældsforpligtelser		38.190.287	34.728.250
Gældsforpligtelser		43.876.655	41.150.263
Passiver		77.625.481	75.701.758
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18		
Nærtstående parter	19		
Begivenheder efter balancedagen	20		
Anvendt regnskabspraksis	21		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	8.000.000	601.042	25.950.453	34.551.495
Årets resultat	0	-601.042	-201.627	-802.669
Egenkapital 31. december	8.000.000	0	25.748.826	33.748.826

Noter til årsregnskabet

	2023	2021/22
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	73.048.076	116.565.540
Pensioner	5.593.596	8.687.562
Andre omkostninger til social sikring	926.567	1.577.474
	<u>79.568.239</u>	<u>126.830.576</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.800.360</u>	<u>4.500.613</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>120</u>
	2023	2021/22
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.239.768	1.920.115
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	114.941	504.445
	<u>1.354.709</u>	<u>2.424.560</u>
	2023	2021/22
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Resultatandel i tilknyttede virksomheder	-72.502	367.464
	<u>-72.502</u>	<u>367.464</u>
	2023	2021/22
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Indtægter af andre kapitalandele	0	-450.000
	<u>0</u>	<u>-450.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2021/22</u>
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
5. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	8.985.309
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	379.687	11.798
Andre finansielle indtægter	99.063	714.016
	<u>478.750</u>	<u>9.711.123</u>
	<u>2023</u>	<u>2021/22</u>
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
6. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.301.344	0
Andre finansielle omkostninger	679.546	782.903
	<u>1.980.890</u>	<u>782.903</u>
	<u>2023</u>	<u>2021/22</u>
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
7. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-757.976	0
Årets udskudte skat	923.189	-123.464
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-169.290
	<u>165.213</u>	<u>-292.754</u>
	<u>2023</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
8. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-601.042	367.424
Overført resultat	-201.627	6.450.053
	<u>-802.669</u>	<u>6.817.477</u>

Noter til årsregnskabet

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	12.751.850
Afgang i årets løb	-4.076.849
Kostpris 31. december	<u>8.675.001</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.954.797
Årets afskrivninger	1.239.768
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.076.849
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.117.716</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.557.285</u>
Afskrives over	<u>7 år</u>

10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	2.189.410
Afgang i årets løb	-1.588.961
Kostpris 31. december	<u>600.449</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.938.185
Årets afskrivninger	114.941
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.504.767
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>548.359</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>52.090</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2021/22
	DKK	DKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	7.460	7.460
Afgang i årets løb	-7.460	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>7.460</u>
Værdireguleringer 1. januar	601.042	233.578
Årets afgang	-601.042	0
Årets resultat	0	367.464
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>601.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>608.502</u>
12. Øvrige finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.301.344	1.559.140
Afgang i årets løb	-1.301.344	-693.145
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>865.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>865.995</u>
	2023	2021/22
	DKK 12 måneder	DKK 18 måneder
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Heraf indregnet under aktiver	22.554	1.456.130
Heraf indregnet under passiver	-4.610.670	-281.985
	<u>-4.588.116</u>	<u>1.174.145</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2021/22
	DKK	DKK
14. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	5.364.172	5.240.708
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-923.189	123.464
Udskudt skatteaktiv 31. december	4.440.983	5.364.172

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte driftsomkostninger mv. for næste regnskabsår.

16. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 8.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet har i tidligere år erhvervet 109.277 stk. af sine egne aktier, svarende til 1,37%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 664.648, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i ændring i selskabets ejerkreds.

	2023	2021/22
	DKK	DKK
17. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.686.368	6.422.013
Langfristet del	5.686.368	6.422.013
Øvrig kortfristet gæld	5.704.544	10.598.847
	11.390.912	17.020.860

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	950.000	700.000
Mellem 1 og 5 år	742.000	2.100.000
	<u>1.692.000</u>	<u>2.800.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	1.215.000	1.556.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabet var sambeskattet med Christensen IT Holding ApS frem til 30. juni 2022 og med Knowit Danmark Holding A/S fra den 1. juli 2022 og hæfter solidarisk og ubegrænset med disse selskaber for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Christensen IT Holding ApS og Knowit Danmark Holding A/S, der er administrationsselskaber for sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

19. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Knowit Danmark Holding A/S	Hovedaktionær
Transaktioner	
Salg af ydelser til associerede virksomheder TDKK 2.716.	
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder TDKK 4.742.	
Renteindtægter og -omkostninger fremgår separat af noterne .	
Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår som separate regnskabsposter i balancen.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Knowit AB	Stockholm

Miracle A/S er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.

20. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Miracle A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Manglende sammenlignelighed og tilpasning af sammenligningstal

I forbindelse med opstillingen af årsrapporten for 2023 er der ændret i visse sammenligningstal i forhold til årsrapporten for 2021/22. Ændringen har ikke medført ændringer til årets resultat for 2021/22 eller balancesum og egenkapital pr. 31. december 2022.

Da regnskabsåret 2021/22 er blevet omlagt og forlænget frem til 31. december 2022, indeholder sammenligningsåret 18 måneder.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Knowit AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Knowit AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Knowit Danmark Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 7 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det er af selskabets ledelse vurderet, at goodwill har en nytteværdi, der strækker sig over en periode på 7 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
	0 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender under anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Egenkapital

Udbyttet, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital